

Weitergehende Informationen zu Digitalpakt Freie Gesamtschule Finow – Leihgeräte für Lehrkräfte Bekanntmachung CXCPAYRYYY405

Was wird gewünscht:

Ein Angebot über mindestens 28 Laptops / Notebooks mit:

RJ45 Anschluss im Gerät (oder via Dockingstation), Gbit – zwingend erforderlich

WLAN und Bluetooth – zwingend erforderlich

Webcam – zwingend erforderlich

mindestens 15,6 Zoll Display mit mindestens FullHD – zwingend erforderlich

HDMI Anschluss – zwingend erforderlich

ab 8 GB RAM

ab 256 GB Festplatte als SSD SATA oder SSD NVME

Headset Anschluss – zwingend erforderlich

Windows 10 Pro OEM (Basislizenz), besser Windows 11 (optional) – kein Abo!

Linux fähig (treiberseitig)

MS Office ab 2016 – optional, kein Abo!

Garantie: 36 Monate, optional 48 Monate

Dockingstation – optional

Gewicht: möglichst leicht, d.h. unter 2 kg

austauschbarer Akku: wünschenswert

wartungsfreundlich: wünschenswert

1 Laptopwagen für 28 Laptops mit Ladestation und Netzwerkanschluss

Pro Laptop: maximal 1200,00 € Vorgabe Fördermittelbescheid

Angebote bis 06.07.2022, Umsetzung bis 30.12.2022

Ergänzung vom 25.03.2022: Das Prozedere Firmenangebote auf 30 Tage bindend anzubieten, ist bekannt. Die Veröffentlichung zum jetzigen Zeitpunkt geht auf einen Hinweis des Fördermittelgebers zurück, längere Angebotsfristen zu ermöglichen. Es soll das gesamte Budget, höchstens 28x1200€, geplant werden. Es geht auch 33x1000€ oder ähnliches. Für Rückfragen stehe ich gern zur Verfügung.

Ergänzung vom 29.03.2022 mit 5-Fragen-Antworten-Komplex:

Frage 1: Dürfen wir Ihnen auch mehrere Hauptangebote übersenden, sodass Sie die Entscheidung zielgerichteter treffen können?

Antwort: Sie dürfen gern mehrere (Haupt-)Angebote einreichen bis zum 06.07.2022.

Frage 2: In Abhängigkeit von der Anzahl der Endgeräte wäre es denkbar, dass vielleicht sogar ein zweiter Notebookwagen sinnvoll wäre. Wäre dies ebenfalls in Ihrem Interesse?

Antwort: Auch, wenn Sie mehr Laptops anbieten können: ich kann nur einen Laptopwagen anschaffen. Dieser sollte mindestens die 28 Plätze haben. Es gehen auch bis 32 Plätze, größer wird schwieriger. Ich habe verschiedene Modelle vorher recherchiert und Größen verglichen.

Frage 3: Würden Ihnen die 30 Tage Bindefrist zur Entscheidungsfindung ausreichen oder wünschen Sie lieber eine verlängerte Bindefrist von 60 Tagen?

Antwort: Eine Bindefrist von 30 Tagen für das Angebot / die Angebote ist ausreichend. Vielen Dank.

Frage 4: Die Installation der Endgeräte (Aktivierung, MS Office, Antivirensoftware usw.) kann übrigens ebenfalls in unserem Hause vor der Auslieferung erfolgen. Wird dies ebenfalls gefordert und

wünschen Sie am Tag der Lieferung auch das Auspacken der Endgeräte und die gleichzeitige Entsorgung der Verpackung?

Antwort: Es ist keine Forderung zur Inbetriebnahme, steht aber ausdrücklich im Fördermittelbescheid mit drin, dass dies auch geordert werden darf. Wichtig wäre bei Windows Laptops, dass es eine Basislizenz als COA oder OEM oder ähnlich gibt als Voraussetzung für eine Windows Enterprise Volumenlizenz. Eine Antivirenlösung campusweit ist bereits vorhanden. Wenn MS Office - optionales Angebot - mitangeboten wird, dann nur ohne Abo Funktion. Auspacken und Entsorgung der Verpackung übernimmt die Schule bzw. ich selbst.

Frage 5: Zum Schluss möchten wir fragen, ob eine Angebotsabgabe in digitaler Form (per E-Mail) oder auf dem postalischen Wege erfolgen soll?

Antwort: Eine Angebotsabgabe per E-Mail wäre ideal.